63_8604045

Арбитражный суд Московской области

  107053, 107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об освобождении финансового управляющего от исполнения обязанностей

г.Москва

08 июля 2019 года                                     Дело №А41-59917/17

Резолютивная часть составлена 03.07.2019

Арбитражный суд Московской области в составе: судья А.А. Бобринев

протокол судебного заседания вел помощник судьи Г.А. Мамсуров

рассмотрев  в судебном заседании дело по заявлению  Ассоциации «НацАрбитр»

об освобождении Вырикова А.И. от исполнения обязанностей

при участии в заседании: согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

Ассоциация «НацАрбитр»  обратилась с заявлением об освобождении Вырикова А.И.

от исполнения обязанностей финансового управляющего должника Зайцева С.Н.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что заявление  подлежит

удовлетворению по следующим основаниям.

Решением Арбитражного суда Московской области от 07.12.2017 Зайцев Сергей

Николаевич признан несостоятельным (банкротом), в отношении его открыта процедура

реализация имущества, финансовым управляющим утвержден Выриков А.И., о чем

опубликованы сведения в газете «Коммерсантъ» от 23.12.2017 № 240.

В соответствии с пунктом 1 статьи 20.5 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в

случае выхода арбитражного управляющего из саморегулируемой организации арбитражных

управляющих эта организация обязана направить в арбитражный суд ходатайство об

освобождении арбитражного управляющего от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве в течение четырнадцати рабочих дней с даты принятия

постоянно действующим коллегиальным органом управления саморегулируемой

организации решения о прекращении членства арбитражного управляющего в

саморегулируемой организации в связи с его выходом из этой организации. Арбитражный

 63_8604045

2

суд по ходатайству саморегулируемой организации освобождает арбитражного

управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

05.04.2019 Советом ассоциации «НацАрбитр» принято решение о прекращении

членства Вырикова А.И.

Ассоциация «НацАрбитр» представила документы по кандидатуре арбитражного

управляющего Березиной М.В. Указанная кандидатура арбитражного управляющего и

представленные документы отвечают требованиям статей 20 и 20.2 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

Руководствуясь ст. 184, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, ст. 20.3, 20.5, 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от

26.10.2002 г. № 127-ФЗ в действующей редакции, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление удовлетворить.

           Освободить Вырикова Алексея Ивановича от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника Зайцева Сергея Николаевича.

Утвердить  финансовым управляющим должника Березину Марину Вячеславовну

(ИНН 760407597204, регистрационный номер 18440, адрес для корреспонденции: 109156, г.

Москва, а/я 14) .

Определение может быть обжаловано в  Десятый арбитражный апелляционный суд.

Судья        А.А. Бобринев